

**Ремонт дорожного покрытия по ул.
Главана длиной 140,0 м и шириной 3,0м**
(наименование стройки)

WinСмета2000
Форма Nr.7

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА **Ремонт**

Составлена в текущих ценах

Сметная стоимость 229 104,22 lei.

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измерения..	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На един измерения в т.ч. з/пл	Всего в т.ч. з/пл
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога ул. Главана L= 140 m B=3,0 m				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,84	5 908,33 0,00	4 963,00 0,00
2	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропрессованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серого цвета(плитка "катушка" толщина 8 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) проезжая часть	m2	420,00	256,19 41,76	107 597,70 17 539,20
3	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3	14,70	116,79 116,79	1 716,80 1 716,80
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	280,00	189,95 26,80	53 184,88 7 504,00



1	2	3	4	5	6	7
5	TsA01H1	Sapatura manuala de pamn (Разработка грунта вручную под зуб)	m3	3,00	108,80 108,80	326,40 326,40
6	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство монолитного ж/б зуба) дл.5,0 м* шир. 0,3 м* глуб. 0,5 м -2 шт 3,0*0,3*0,5 - 3шт	m3	2,85	1 300,33 158,04	3 705,93 450,40
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба)	kg	135,00	18,56 2,28	2 505,20 308,00
Всего Дорога ул. Главана L= 140 m B=3,0 m						173 999,91

В том числе зарплата

Прямые затраты	lei.	27 844,80
Соцфонд и медстрах (ПЗ) * 24 %	24,00 %	173 999,91
Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2,00 %	6 682,75
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп	100,00 +	2 823,84
Накладные расходы (ПЗ+Соцфонд+Трансп) * 2 %	2,00 %	183 506,50
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад	100,00 +	3 670,14
Сметная прибыль (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	187 176,64
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	3 743,54
Ндс (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	190 920,18
		38 184,04

Всего по смете:

в том числе зарплата

**229 104,22
27 844,80**

Составил

Проверил



(должность, подпись)

(должность, подпись)

Ремонт дорожного покрытия по ул.
Главана длиной 140,0 м и шириной 3,0м
 (наименование стройки)

WinСмета2000
 Formular Nr.3

Локальная смета

Ремонт

Составлена в текущих ценах

Сметная стоимость 229 104,22 lei.

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Затраты труда:

1.	7123010010200	Betonist				
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,26	40,00	450,40
3.	7129020012800	Pavator	h-om	7,29	40,00	291,60
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	570,81	40,00	22 832,40
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,08	40,00	3 723,20
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,41	40,00	16,40
		Итого по затратам труда	h-om	13,27	40,00	530,80
						27 844,80

Материальные ресурсы:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,52	0,00	0,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,10	300,00	630,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,92	150,00	4 788,00
4.	2010237318750	Distantieri	buc	20,25	5,00	101,25
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	887,60	0,00	0,00
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	672,00	1,40	940,80
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 088,00	1,40	15 523,20
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	426,30	155,00	66 076,50
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,55	1 100,00	17 105,00
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	281,40	113,00	31 798,20
11.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	138,38	15,00	2 075,70
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,35	15,00	20,25
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,40	250,00	2 100,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,46	13,50	33,21
		Итого по строительным материалам				141 192,11

Строительные машины:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,09	700,00	4 963,00
		Итого по строительным машинам				4 963,00

Всего:

Прямые затраты	lei.	173 999,91
Соцфонд и медстрах (143) * 24 %	24,00 %	6 682,75



Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2,00 %	2 823,84
Итого ПЗ+Соцфон+Трансп	100,00 +	183 506,50
Накладные расходы (ПЗ+Соцфон+Трансп) * 2 %	2,00 %	3 670,14
Итого ПЗ+Соцфон+Трансп+Наклад	100,00 +	187 176,64
Сметная прибыль (ПЗ+Соцфон+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	3 743,54
Итого ПЗ+Соцфон+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	190 920,18
Ндс (ПЗ+Соцфон+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	38 184,04

Итого по смете:

**229 104,2
2**



Составил

(должность, подпись)

Проверил

(должность, подпись)

Инвестор
Объект

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Ремонт дорожного покрытия по ул. Главана длиной 140,0 м и шириной 3,0м

Каталог единичных расценок к объекту **Ремонт** **(развернутая форма)**

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Единица измерения	Расход ресурсов на единицу измерения	Стоимость, lei	
					На единицу измерения	Всего в т.ч. з/пл.
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога ул. Главана L= 140 m B=3,0 m				
1	DA04 A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			5 908,33 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	700,00	5 908,33
2	DE17 B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропрессованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серого цвета(плитка "катушка" толщина 8 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) проезжая часть	m2			256,19 41,76
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	40,00	40,50
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	40,00	1,26
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,40	36,96
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,32
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	150,00	11,40
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00



1	2	3	4	5	6	7
3	DE15 A	(Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3			116,79
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	40,00	116,79
4	DE10 C	(Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			189,95
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5200	40,00	20,80
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,08
	26661228 00286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	113,00	113,56
5	TsA01 H1	Sapatura manuala de pamn (Разработка грунта вручную под зуб)	m3			108,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	40,00	108,80
6	CA02 A	) (Устройство монолитного ж/б зуба) дл.5,0 м* шир. 0,3 м* глуб. 0,5 м -2 шт 3,0*0,3*0,5 - 3шт	m3			1 300,33
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,9500	40,00	158,04
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 100,00	1 138,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	13,50	3,69
7	CC01F 1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба)	kg			18,56
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0540	40,00	2,16
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15

Утверждаю:

L.S.

Офертант

Инвестор

0

должность, подпись (инициалы, фамилия)

должность, подпись (инициалы, фамилия)